Tarifa: PDBT

Teléfono:
Fecha:

D,

Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacan S.A. de C.V.

4434579794

11 de Diciembre de 2025

Numero de Servicio: 191950700122

/ Nombre: MARTIN ORTIZ ZURITA
Potencia: 2.5 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 633 kWh prom.

ypagasaCFE $ 2,901

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 672 kWh y pagasa CFE  3$141
TE AHORRARAS 05.14 7, AL BIMESTRE $2,760 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tl-" al"‘orro
de energia al afio econdémico anual
$17,408.00 MXN $845.00 MXN $16,563.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
2.3 ANOS 625 W 4 11.2m°’ 44.2%
® o ®



/ Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacdn 5.A. de C.V.
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Diciembre de 2025 26 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250017

MARTIN ORTIZ ZURITA

Tel: 4434579794
Email: disocopem@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total
4 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W
1 Solis Inverter 2 kW

ESTRUCTURA DE ALUMINIO
CABLEADO Y PROTECCIONES CA/CD
MANO DE OBRA

B G

TRAMITE INTERCONEXION A LA RED

Subtotal $37,512.20

TOTAL (MXN)  $37,512.20

@ +524433302446 @ tomas.garcia@copem.com.mx @ WWW.Ccopem.mx



RETORNO DE INVERSION

/ CeB-M
Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacdn 5.A. de C.V.

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $17,408.00 $ 845.00 $0.00 $16,563.00 $16,563.00 $-20,949.20
2 $17,930.24 $ 870.35 $0.00 $17,059.89 $17,059.89 $-3,889.31
3 $18,468.15 $ 896.46 $0.00 $17,571.69 $17,571.69 $13,682.38
4 $19,022.19 $923.35 $0.00 $18,098.84 $18,098.84 $ 31,781.21
5 $19,592.86 $951.05 $0.00 $18,641.80 $18,641.80 $50,423.02
6 $ 20,180.64 $979.59 $0.00 $19,201.06 $19,201.06 $ 69,624.07
7 $20,786.06 $1,008.97 $0.00 $19,777.09 $19,777.09 $ 89,401.16
8 $ 21,409.64 $1,039.24 $0.00 $ 20,370.40 $20,370.40 $109,771.56
9 $22,051.93 $1,070.42 $0.00 $20,981.51 $20,981.51 $ 130,753.07
10 $22,713.49 $1,102.53 $0.00 $21,610.96 $21,610.96 $152,364.03
1 $23,394.90 $1,135.61 $0.00 $22,259.29 $22,259.29 $174,623.32
12 $ 24,096.74 $1,169.68 $0.00 $22,927.07 $22,927.07 $197,550.39
13 $24,819.65 $1,204.77 $0.00 $23,614.88 $23,614.88 $ 221,165.26
14 $ 25,564.23 $1,240.91 $0.00 $ 24,323.32 $24,323.32 $ 245,488.59
15 $26,331.16 $1,278.14 $0.00 $ 25,053.02 $ 25,053.02 $ 270,541.61
16 $27,121.10 $1,316.48 $0.00 $ 25,804.61 $ 25,804.61 $296,346.23
17 $27,934.73 $1,355.98 $0.00 $26,578.75 $ 26,578.75 $322,924.98
18 $28,772.77 $1,396.66 $ 0.00 $27,376.12 $27,376.12 $350,301.09
19 $29,635.95 $1,438.56 $0.00 $28,197.40 $ 28,197.40 $378,498.49
20 $30,525.03 $1,481.71 $0.00 $29,043.32 $29,043.32 $ 407,541.81
21 $31,440.78 $1,526.16 $0.00 $29,914.62 $29,914.62 $ 437,456.43
22 $32,384.01 $1,571.95 $0.00 $30,812.06 $30,812.06 $468,268.49
23 $33,355.53 $1,619.11 $0.00 $ 31,736.42 $31,736.42 $500,004.91
24 $ 34,356.19 $1,667.68 $0.00 $32,688.51 $32,688.51 $532,693.43
25 $ 35,386.88 $1,717.71 $0.00 $33,669.17 $ 33,669.17 $566,362.59

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $37,512.20 | Ahorro acumulado anual $
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Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 558.4 704.2 724.3 811.3 680.5 592.7
Consumo actual 656.0 601.0 531.0 714.0 670.0 623.0
[ Muevo pago a CFE [ Pago actual a CFE
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